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W niedzielę (1 września) w Ogrodzie Botanicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego odbędzie się niezwykła
lekcja biologii, na którą zaprasza inicjatywa Witajcie w Krakowie // Welcome to Krakow. Wydarzenia jest
organizowane dla Jurie - młodej syryjskiej aktywistki, która założyła szkołę dla małych uchodźców i
uchodźczyń w obozie w Libanie. Wstęp wolny.

Lekcję połączoną ze zwiedzaniem poprowadzi znany i lubiany krakowski aktywista - a przy tym
emerytowany nauczyciel biologii - Jacek Graff, który opowie o florze Syrii.

Uczestnicy będą mogli dowiedzieć się między innymi co nieco o znajomym hibiskusie i o tym
dlaczego znany jest również pod nazwą ketmia syryjska (choć to nieporozumienie!), o dębach
zupełnie innych od naszych oraz o tym, że cytrusy początkowo hodowano wcale nie do
jedzenia.

Ponieważ spacer odbędzie się w najstarszym ogrodzie botanicznym w Polsce, nie zabraknie
również historii Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego i jego wyjątkowych okazów.

Spędzając miło czas wśród roślin, będzie można dowiedzieć się także więcej o tym, jak można
wspólnie wspierać szkołę Jurie w Libanie i mieć realny wpływ na to, czy najmłodsi uchodźcy i
uchodźczynie mają zapewniony dostęp do edukacji.

Link do wydarzenia: https://www.facebook.com/events/871275813259123/

Patronat: Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Wstęp WOLNY na lekcję oraz do ogrodu na hasło: „JURIE”.
Zbiórka: w alejce na wprost wejścia, za kasą.
Zapraszamy!

Jacek – absolwent biologii UJ, emerytowany nauczyciel, aktywista i wolontariusz wielu
krakowskich organizacji, członek inicjatywy Witajcie w Krakowie, fotograf i podróżnik.
„Spełniony nauczyciel” – mówi o sobie. „Najważniejsze w edukacji najmłodszych to dać im
narzędzia do tego, żeby sami umieli się uczyć. Lekcje biologii powinny uwrażliwiać na kwestie
związane z ochroną biosfery i globalnym ociepleniem”.

„Interesują mnie sprawy ludzi, których się marginalizuje, których oficjalnie się spycha, upatrując
w nich zagrożenia dla istniejącego porządku społecznego”

Jurie – 26-letnia syryjska aktywistka związaną z organizacją Women Now For Development.
Mieszka wraz z rodziną w obozie uchodźców w miejscowości Marj w Libanie niedaleko granicy z
Syrią. Przed wojną studiowała przez rok anglistykę, obecnie studiuje w Libanie radiologię. W
swoim obozie zorganizowała szkołę dla dzieci, którą nazwała Pathways – Drogi. Od 9 miesięcy
codziennie uczy dzieci czytania i pisania po arabsku, angielskiego i podstaw matematyki. Gdyby
nie Jurie, w ogóle nie miałyby dostępu do edukacji. W tym momencie do szkoły Jurie uczęszcza
35 małych uczniów i uczennic.
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